aprovou e que eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art.1º - Fica alterado o § 1º do artigo 2º, da Lei Municipal 

nº 4.874/2024, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

“§ 1º Para o ano de 2025 fica autorizado o custeio direto de 

despesas até o montante de R$ 129.482,10 (cento e vinte e nove 

mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e dez centavos), com 

recursos das emendas impositivas 003/2024, 023/2024 e 

027/2024”. 

Art. 2º - Os demais artigos da Lei Municipal nº 

4.874/2024, não mencionados na presente Lei continuam inalterados e em 

vigor. 

Art. 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

abrir Crédito Adicional Suplementar na Lei de meios vigente no valor de R$ 

129.482,10 (cento e vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e 

dez centavos), para atendimento da seguinte dotação orçamentária: 

06.05.13.813.0052.2.085 – AUXÍLIO A ENTIDADES DO MEIO RURAL 

E URBANO 

3.3.90.30 – Material de Consumo ............................................... R$ 

97.113,58